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I.TE DHENA TE PERGJITHSHME 
 

 1961 - 1965 - Mbarova Shkollën e Mesme të Pergjithshme, Fier.  

 1966 - 1970 - Vazhdova studimet ne Degen Biologji –Kimi, ne Fakultetin e Shkencave 
Natyrore, Universiteti i Tiranes. 

 Korrik 1970. Mbrojta diplomën në fushen e Botanikës dhe u diplomova "Mesues i 
Biologjise dhe i Kimisë per Shkollen e Mesme" 

 1971 - 1972 - Kam punuar si Biolog pranë Ndermarrjes Peshkimit Sarandë. 

 Shtator 1972 e ne vazhdim. U emërova Asistent ne Katedrën e Botanikes, Fakulteti i 
Shkencave Natyrore, Universiteti i Tiranes,  duke mbajtur Ciklin e leksioneve 
teBotanikës Sistematike se Bimeve, praktikave laboratorike e atyre në terren në degën e 
Biologjise she Famacisë. 

 
II. DATA TE VEÇANTA 
 

1974 - 1976. Likuidova te gjitha deryrimet e Kualifikimit Pasuniversitar dhe kam 
vazhduar punen per pergatitjen e Disertacionit per Shkallen e pare te 
kualifikimit pasuniversitar. 

Shtator- Dhjetor 1976 Kam qënë per specializim ne France (Muzeumi Historise Natyrës)-
Paris. 

Prill 1982. Mora graden shkencore "KANDIDAT I SHKENCAVE" me tezen 
"Kerpudha te larta te disa rretheve te Shqiperise" 

Janar 1992.  Mora Titullin "DOCENT" 

Shtator 1992.  Emërohem Shefi i Katedrës se Botanikës. 

Dhjetor 1992. Mbrojta Disertacionin e dyte dhe Mora Gradën Shkencore "DOKTOR 
I SHKENCAVE" 

Shkurt –Prill 1993. Kam qene per specializim ne Universitetin e Romës ne kuadrin e 
Projektit TEMPUS. 

Qershor- Korrik 1994. Kam qene per specializim ne Gjermani ne kuadrin e DAAD. 

Tetor 1994  Emerohem Shef i Departamentit te Biologjise. 

Dhjetor 1994.  Fitoj Titullin "PROFESOR". 

1995 e në vazhdim.     Kryetari i Këshillit te Dep. te Biologjisë dhe antar i K.Sh te Fakultetit 

1995- 1998.                 Antar i Senatit U.T. 

Mars-Prill 1996 Kam qënë per specializim ne Universitetin 
"ARISTOTEL" te Selanikut  Greqi. 



Dhjetor 1999. Zgjidhem "Shef i Departamentit te Biologjise" per nje mandat 3 
vjeçar. 

Dhjetor 2002. Rizgjidhem "Shef i Departamentit te Biologjise" per nje mandat 3 
vjeçar. 

Shtator 2005.              Kam qene per specializim ne Universitetin e Jenes Gjermani. 

2005- 2008            Shef i Departamentit te Biologjise 

2008 –2009                Dekan i Fakultetit të Shkencave Natyrore. 

2008.- 2015.               Pergjegjes i grupit Mesimor te Botanikes dhe Anetar i Senatit U.T. 

2013- 2014                 Kryetar i Keshillit te Profesoreve te Fakultetit te Shkencave te Natyres. 

1994 -  2014               Profesor i jashtëm ne Universitetin e Tetovës –Maqedoni. 

Prill 2015 –                 Pension. 

 

Aktiviteti shkencor e botues. Tekste mesimore 5, Artikuj shkencor 28, udhëheqe diplomash 
master 12, udhëheqe doktorate 8. 
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